40 concreso
SOANNE2025

SOCIEDAD ANDALUZA DE,
NEUROCIRUGIA

3, 4y 5 de abril de 2025

40 avics de Heweoctvugio //}/{/11//1/}(1

%

C002
C003
Coo4
C005
C006
Ccoo7
C0o08
C009
co10
C012
C013
Cco14
C015
C016
Cco17
C018
C019

TiTULO DE PRESENTACION

THE PERKS OF BEING AN ISLAND: LA RESECCION DE GLIOMAS INSULARES Y EL B
PSEUDONEOPLASIA CALCIFICANTE DEL NEUROAXIS (CAPNON) CON QUISTE ASO
FACTORES DE RIESGO EN INFECCIONES DEL SITIO QUIRURGICO TRAS CRANEOT
HEMATOMA EPIDURAL CERVICAL ESPONTANEO. REVISION DE LA LITERATURA A
DISLOCACION ATLANTO-OCCIPITAL: REVISION DE LA LITERATURA A PROPOSITO
RADIOCIRUGIA EN EL TRATAMIENTO DE METASTASIS CEREBRALES MULTIPLES:
CIRUGIA DE SEPARACION SEGUIDA DE RADIOTERAPIA ESTEROTACTICA CORPOR
UNA VISION GENERAL SOBRE EL USO DEL DORSUM SELLAE Y LA LINEA CLIVAL C
MEDULOBLASTOMAS DEL ADULTO Y LA ERA MOLECULAR. DESCRIPCION DE UN
RADIOTERAPIA INTRAOPERATORIA EN METASTASIS CEREBRALES: EXPERIENCIA
GLIOMA DE BAJO GRADO FRONTO-INSULAR DERECHO: ABORDAJE QUIRURGICO
CRANEOTOMIA VS. CRANIECTOMIA EN HEMATOMA INTRAPARENQUIMATOSO
ANALISIS COMPARATIVO DE LAS TECNICAS DE FUSION LUMBAR PLIF, ALIF, TLIF
CUIDADO DE HERIDAS EN NEUROCIRUGIA: ¢ES SOLO TAREA DE ENFERMERIA?
ANALISIS DE FACTORES QUE INFLUYEN EN EL EXITO DEL TRATAMIENTO MICRO
CRANEOPLASTIA PERSONALIZADA ASISTIDA CON PLANTILLA DE RESECCION 3D
SCHWANNOMA DE PLEXO BRAQUIAL INTERVENIDO MEDIANTE ABORDAJE INFR

lunes, 24 de marzo de 2025

FECHA DE PRESENTACION

viernes, 4 de abril de 2025
viernes, 4 de abril de 2025
sabado, 5 de abril de 2025
sabado, 5 de abril de 2025
sabado, 5 de abril de 2025
viernes, 4 de abril de 2025
sabado, 5 de abril de 2025
viernes, 4 de abril de 2025
viernes, 4 de abril de 2025
viernes, 4 de abril de 2025
viernes, 4 de abril de 2025
viernes, 4 de abril de 2025
sabado, 5 de abril de 2025
sabado, 5 de abril de 2025
viernes, 4 de abril de 2025
viernes, 4 de abril de 2025
sabado, 5 de abril de 2025

HORA
16:20
16:50
10:00
9:50
9:20
19:40
9:40
19:30
16:40
19:50
16:30
16:00
9:10
10:10
16:10
20:00
9:00

DECISION

ORAL
ORAL
ORAL
ORAL
ORAL
ORAL
ORAL
ORAL
ORAL
ORAL
ORAL
ORAL
ORAL
ORAL
ORAL
ORAL
ORAL

Pagina 1 de 2



C020 LAMINECTOMIA CERVICAL MINIMA INVASIVA CON TECNICA TUBULAR sabado, 5 de abril de 2025 9:30 ORAL

lunes, 24 de marzo de 2025 Pagina 2 de 2



