



40 años de Neurocirugía Andaluza

<u>Nº</u>	<u>TÍTULO DE PRESENTACIÓN</u>	FECHA DE PRESENTACIÓN	HORA	<u>DECISIÓN</u>
C002	THE PERKS OF BEING AN ISLAND: LA RESECCIÓN DE GLIOMAS INSULARES Y EL B	viernes, 4 de abril de 2025	16:20	ORAL
C003	PSEUDONEOPLASIA CALCIFICANTE DEL NEUROAXIS (CAPNON) CON QUISTE ASO	viernes, 4 de abril de 2025	16:40	ORAL
C004	FACTORES DE RIESGO EN INFECCIONES DEL SITIO QUIRÚRGICO TRAS CRANEOT	sábado, 5 de abril de 2025	10:00	ORAL
C005	HEMATOMA EPIDURAL CERVICAL ESPONTÁNEO. REVISIÓN DE LA LITERATURA A	sábado, 5 de abril de 2025	9:50	ORAL
C006	DISLOCACIÓN ATLANTO-OCCIPITAL: REVISIÓN DE LA LITERATURA A PROPÓSITO	sábado, 5 de abril de 2025	9:20	ORAL
C007	RADIOCIRUGÍA EN EL TRATAMIENTO DE METÁSTASIS CEREBRALES MÚLTIPLES:	viernes, 4 de abril de 2025	19:40	ORAL
C008	CIRUGÍA DE SEPARACIÓN SEGUIDA DE RADIOTERAPIA ESTEROTÁCTICA CORPOR	sábado, 5 de abril de 2025	9:40	ORAL
C009	UNA VISIÓN GENERAL SOBRE EL USO DEL DORSUM SELLAE Y LA LÍNEA CLIVAL C	viernes, 4 de abril de 2025	19:30	ORAL
C012	RADIOTERAPIA INTRAOPERATORIA EN METÁSTASIS CEREBRALES: EXPERIENCIA	viernes, 4 de abril de 2025	19:50	ORAL
C013	GLIOMA DE BAJO GRADO FRONTO-INSULAR DERECHO: ABORDAJE QUIRÚRGICO	viernes, 4 de abril de 2025	16:30	ORAL
C014	CRANEOTOMÍA VS. CRANIECTOMÍA EN HEMATOMA INTRAPARENQUIMATOSO	viernes, 4 de abril de 2025	16:00	ORAL
C015	ANÁLISIS COMPARATIVO DE LAS TÉCNICAS DE FUSIÓN LUMBAR PLIF, ALIF, TLIF	sábado, 5 de abril de 2025	9:10	ORAL
C016	CUIDADO DE HERIDAS EN NEUROCIRUGÍA: ¿ES SOLO TAREA DE ENFERMERÍA?	sábado, 5 de abril de 2025	10:10	ORAL
C017	ANALISIS DE FACTORES QUE INFLUYEN EN EL ÉXITO DEL TRATAMIENTO MICRO	viernes, 4 de abril de 2025	16:10	ORAL
C018	CRANEOPLASTIA PERSONALIZADA ASISTIDA CON PLANTILLA DE RESECCIÓN 3D	viernes, 4 de abril de 2025	20:00	ORAL
C019	SCHWANNOMA DE PLEXO BRAQUIAL INTERVENIDO MEDIANTE ABORDAJE INFR	sábado, 5 de abril de 2025	9:00	ORAL
C020	LAMINECTOMÍA CERVICAL MÍNIMA INVASIVA CON TÉCNICA TUBULAR	sábado, 5 de abril de 2025	9:30	ORAL

miércoles, 26 de marzo de 2025 Página 1 de 1